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Metai XIX.

Amerikos brigada Lietuvos kariumenej.
LIETUVIŲ SUMUŠTI BOLŠEVIKAI PRAŠO TAIKIOS.

40.000 ginkluotų vokiečių nenori eiti iš .... - - ’ '. .... . Jie
įsisteigė savo valdžias, kurios vadinasi laikinosiomis, bet

I i A'fll’VriQ | laikyti ir maitinti. Jie pajiegia patys save valdyties. 
LilCLUV Uo. iajsteieė savo valdžias, kurios vadinasi laikinosiomis

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
September 4 1919, as required by the Act ef Oc.ober6, 1917.

LIETUVIU APSUPTI BOLŠEVIKAI PRAŠO TAIKOS.

Kopenhagen 2 d. Rugsėjo. Lietuvos atstovybė pra
neša, juog bolševikai Lietuvos fronte esą apsupti lietu
viu vaisko iš visu pusiu. Bolševikai prašo lietuvių dary
ti taiką. Lietuviu kariumenė vis eina pirmyn.

----- o------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

September 4 *919, as required by the Act of October 6, 1917.

SUVIENYTU VALSTIJŲ KAREIVIAI LIETUVIU RE 
KRUTAIS.

Amerikiečiu brigada su a i i c i e r i a i s pa
leistais iš vaisko prisideda prie lie tu- 

v i ų armijos.

Apipiešiant padėjimą Associated Press’di korespon
dentas Steibikis pasakojo, kad didelės vokiečiu spėkos, 
išnaujo užėmusios Lietuvos teritriją, iš kurios jiems liepė 
ir Lietuvos valdžia ir Maršalas Foch išsikraustyt, susital
pino apkasuose ir dabar daro prisiruošimus eiti per 
Rusiją.

Jie vadina save „Kolčakis” arba Kolčakiniais ir prisi
meta būk jie turi ūmai pasiekt admirolo Kolčako spėkas 
ir jam padėt.

Vokiečiai dalinai jau evakuavo sritį, bet nuo 1 d. rugp. 
pasak, Steibikio, jie traukė savo kariauną išnaujo vaka
rinėje Lietuvoje su savo baza Sauliuose, kur jie taipgi 
įsteigė vyriausią savo štabą. Jų okupacijos linija iš šiau
rės į pietus eina nuo Vilkaviškio iki Dubisos upės įplau
kai ir nuo ten į Radviliškį ir Joniškį. Juos vadovauja 
rusų generolas Bergemann, bet tikruoju jų vadu, kaip 
p. Steibikis tvirtina, yra vokiečiu generolas von Der 
Goltz. Jie kontroliuoja gelžkelių linijas visoje užimtoje 
teritorijoje. Jų esama 37.000 vokiečių ir 3.000 rusų, visi 
vokiečių uniformose.

IMA ARMIJON KARES BELAISVIUS.
Vokiečiai tarnaują šioje armijoje vadinasi liuosno- 

riais, sakė inžinierius ir priklausą Rusijos valadžiai ir tuo
pai būk pasiliuosadami nuo maršalo Focho vidujinės ta
rybos įsakymu.

Daugybė rusų karės belaisviu iš Vokietijos stoja į ar
miją Sauliuose, be to apsiginklavavimo reikale vokiečiai 
atsigabeno 380 aeropliannus, 100 automobilių ir vieną 
šarvuotą traukinį į teritoriją.

Nepaisant, kad Lietuvių valdžia Kaune pasiųnntė 
daug notų vokiečiams, reikalaujant juos išsinešdinti, jie 
neatkreipe į tai jokios dotuos p. Steibikis sakė.

-------- o-*-------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

September 4 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

SENATAS KLAUSE VIDUR—EUROPINES LYGOS.

„Washington D. C. 29 dieną Rugsėjo:
Pirm pradesrant pildomąją sesiją pernagrinėti pataisy

mus, komitetas šiandien išklausė Vidur-Europinės lygos 
reprezentantu, atstovaujančių Estoniją, Lietuvą, Latviją 
ir Ukrainą, Po jų, Dudley Field Malone perstatė Indijos 
nusiskundimus.

Vidur-Europos reikalą perstatė vyriausia George Gor
don Battle ir Robert F. Caldwell iš New Yorko, kuriuos 
parėmė individualiai keturių tautų iškentėjusių 700 m. 
svetimą jungą ir išnaudojimą, vargą, ir kurios tautos 
dabar visos turinčios savo valdžias panašiai į Prancijos 
valdžią ir visos trokšta užlaikyti savo neprigulmybę ir 
atgauti savo politiškai, ekonomines ir draugijines teises.

P. Caldwell atidarydamas paklausimą, sakė, kad tos 
keturios tautos, perstatančios apie 60,000.000 gyvento
jų, kurių 2.000.000 dabar gyvena Suvienytose Valstijose 
sudaro atspirtį prieš Rusijos bolševikus ir-formuoja ak
mens sieną nuo vokiečių įsiveržimo Rusijon.

„Visos tos tautos karės mete kovojo už talkininkų 
reikalus, sakė P. Caldwell. Jos visos yra drūčiai priešin
gos vokiečiams. Jos nesidavė ir nesiduoda vokiečiams 
save sugermanižuoti.

Suvienytos Valstijos turės pasirinkti tarpe apginkla
vimo tų žmonių dėl neprigulmingo ir stipraus gyvenimo, 
pastovios valdžios iš vienos pusės, arba toliaus juos už-

Paryžius, panedėlyje 1 d. rugsėjo. Kariška missija 
prie lietuvių Taikos Konferencijos pasiuntinystės paskel
bė, juog visa brigada iš amerikiečiu kareiviu prisijungusi 
prie lietuviu armijos. In valias paleistu iš Amerikos 
vaisko aficierių irgi padavė savo aplikacijas Lietuvos 
valdžiai, kad galima busią sudaryt iš anų visą štabą.

Leituvos valdžia norinti apsaugoti užsirašiusius į ka- 
riumenę amerikiečius ir daro derybas su žymesnėmis 
Amerikos gyvasties apsaugojimo bendrovėmis, kad anos 
apsaugotu tų kareiviu gyvastį ir sveikatą tokiu budu, 
kaip Amerikos kareiviai buvę apsaugoti. Amerikos Rau
donojo Kryžiaus Viršaičiai per kablegramą prašė savo 
valdžios, kad anoji’.leistų jiems sudaryti sveikatos apsau- 
gotoju ir medikališku padėjėju pulkelį prie tos brigados.

»
—O-------------

True .translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on
* , September 4 1919 as required by the Act of October 6, 1917.

EUROPA REIKALAUJANTI BILIJONU'KREDITO PA
SAK HOOVERI.

Paryžius 2 d. Rugsėjo. Šiądien p. Hoover buvo liu
dytoju prie Amerikos Kongreso Karės Išlaidų komisijos. 
Pasak Hoover’į Suvienytos Valstijos privalo suteikti Eu
ropos šalims kreditą nuo 3 iki 4 bilijonų doleriu, kad pa
rūpinus Amerikos vaizbos perviršiui rinkas ir apsaugo
jus Europą nuo prapulties.

Tokis kreditas turėtų būti suteiktas Europos valstijų 
rekomenduotiems vertelgoms, o Amerikos valdžia turė
tų savo vertelgoms gvarantuoti skolos ir nuošimčių at- 
mokėjimą.

—:--------O-------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
Septembe 4 tigig, as required by the Act of October 6,1917.

40.000 VOKIEČIU KAREIVIU SU 300 AEROPLIANU 
SUSITELKĖ LIETUVOJE.

Paryžius, 28 d. rugp. (Associated Press’a.) -Keturias- 
dešimts tūkstančių puikiai apginkluotu vokiečių karei
vių susitelkė Lietuvoje ir rengiasi maršuotį Rusiją nuduo 
dant būk tai norį pagelbėt admirolui Kolčakui, anot Lie
tuvių raportų čionais.

Tą žinią atgabeno Paryžiun vyriausias Lietuvos gelž- 
kelių sistemos inžinierius Steibikis, kuris pasakojo, kad 
vokiečiai atvirai kalbėję apie busimą taiką tarpe Vokieti
jos, Rusijos ir Japonijos.

ištikrųjų ne be pastovumo.
įtvirtinimas tos pasaulio dalies, atidarys Suvienytom 

Valstyjom didį vaizbos lauką. Tenais didis reikalavimas 
įvairių prekių, o tie žmonės turi už ką pirkti.

P. Caldwell prašė, komitetą perleisti rezoliuciją, at
skirą nuo takios sutarties patariant, kad Suvienytos 
Vastijos'pripažintų tas keturias valdžias, kaipo jos jau 
tapo pripažintos kitu didžiųjų viešpatybių, P. Battle pra
šė, kad toks patarimas batų inkorporuotas rezoliucijoje 
ratifikuojančioje taika.

Kalbėdamas už Estoniją S. V. leitenantas komandan- 
tas G. A. Beall, aplankęs aną šalį sakė, kad tai yra vartai 
į Baltiko vaizbą.

Pastorius Karlas Podem New York Seamen's Instituto, 
kalbėdamas už latvius savo tautiečius tvirtino, kad vo
kiečiai mindžioja laikinuosius taikos tarybos įsakymus 
prieš rekvizicijas ir pūstijimus. Jis pasakojo apie jų 
veidmainystes Latvijoj piešdamas kaip jo motina ir jo 
brolis tapo sužeisti, kurie davė prieglaudą ketriasdešimts 
šešiems vokiečiams didžponiams, jie buvo pasodinti kalė- 
jiman ir namas jo sudegintas vękiečių. Jis, pripažino kad 
aipe 20 ar 25 nuošimčiai latvių yra bolševikais, bet pati 
valdžia drūčiai antibolševikiška.

JonasLopatto-advokatas iš VVilkes-Barrių, Pa nn., kal
bėjo už Lietuvą, kurios vienas milijonas sūnų, jis sakė, 
dabar gyvena Suvienytose Valstijose. Emil Reyvuk re- - 
prezentavo ukrainus.

Buvo rodomi krutami gi paveikslai, kaip vokiečiai žu
dė latvius vyrus ir moteris, apkaltintus bolševizme. Pa
veikslus traukė Amerikos armijos fotografai, lydėję Ame
rikos armijos misiją, nukeliavusie Rusijon daryti taikos. 
Jie parodė, kaip latviai buvo pastatyti po tris į eilę ir su
šaudomi vokiečių.

Dudley Field Malone kalbėdamas varde Indijos, ragi
no komitetą patamyti tautų lygos sutartį taip kad iš kiek 
vienos pasirašiusiųjų viešpatijų būtų reikalaudama de
mokratiškų įstaigų ir valdymo joms pavergtų tautų.

Indija, anot p. Malone.buvo Anglijos priversta pasira
šyti po taikos sutartimi, ne Indijjosnaudai, bet kad Bri
tanijos imperija gautų vieną balsą daugiau Tautų Lygoje. 
Jis apreiškė, jog tam tyčia nuskirtas Indijos delegatas 
tapo pasiustas Paryžiun pasirašyti ant taikos, o kad iš
rinktiem taikos komisijonieriams nebuvo duoti pašportai

(Tąsa aut 2 pusi.)

7/

Aprašymą apie lietuviu ir kitų tautų atstovų rapor- ' 
tus Suvienytų Valstijų Senato užrubežinių dalykų komi
sijai paėmėme iš Amerikos diejoraščių, kad parodžius ko
kią maždaug įtekmę padarė į Amerikos visuomenę tas 
musų pasiryžimas.

Keliolikos lietuvių (tautininkų ir krikščionių demo
kratų) paskirtų asmenų raportai tilpsią Congressional 
Recorde (Senatas neturėjęs laiko anų visų prakalbų klau
syti). •• ■ ’ ; - į

Musų nuomone Amerikos lietuvių visuomenė mažai, 
labai mažai paisė apie reikalą klabinimo į Atstovų Buto 
ir Senato narius, kad anie užgirtų Lietuvos neprigulmy- 
bę. Bet ko nepadaryta iki šiol, dar galima padaryti.

Taigi visus, o visus lietuvius raginame dar kartą, kad 
patys rašytu ir prašytų savo įtekmingesnių susiedų, 
kad anie rašytų gromatas Suv. Valstijų senatoriams, rei
kalaudami Lietuvos neprigulmybės pripažinimo.

Šitame ir sekančiuose Žvaigždės ^numeriuose alspau-3 
džiame pavyzdį tokioms gromatoms rašyti.



2 ŽVAIGŽDE.

Sekančią dieną buvo Airijos savy valdos reikalas svars
toma.

(Iš New York Times 30 d. Rugsėjo laidos.)

Airiai advokatai reikalauja,' kad 
senatoriai atmestų sutarti.

Washington 30 d. rugsėjo. Reikalaujant atmetmo tai
kos sutarties Amerikos reprezentantai dėl Airijos nepri
gulmybės pasakė Senato užrubežinių santikių komite
tui, kad sutartis užkraus Airijai^valdžią priešingą jos in
teresams ir įsteigs Britanijos laivyno viršenybę teip tvir
tai, juog jis bus pavojingu Suvienytoms Valstijoms.

Daniel F. Cohalan. New Yorko augščiausio Teismo 
teisgas, Edward Dunne, buvęs Illinois gubernatorius, 
Frank P. Walsh, Bourke Cokran ir kiti įvairių airių or- 
ganizacių atstovai kalbėjo. Jie sakė išreiškia jausmus 
suviršum 20 milijonų Amerikos piliečių, airių kraujo.

„Męs Suvienytų Valstijų piliečiai, airių kraujo, sakė 
memorialas, skaitytas komitetui, „bet užvis labiausia 
prisirišę prie šitos respublikos ir jos konstitucijos, su 
pagarba prašome, kad pasiūlytoji sutartis, kuri dabar 
yra prieš jus, būtų atmesta kaipo tiesioginis sulaužymas 
principo, kuriais remiauties šita karė buvo laimėta, ka
dangi jie buvo nurodyti paties prezidento Wilsono.

„Airija nuolatos per aštuonis šimtmečius skelbė savo 
reikalavimus dėl neprigulmybės. Suv. Valstijų gyvento
jų dalis yra airiių paėjimo. Męs prašome, kad Airija vie
na nebūtų atstumta nuo naudojimos prezidento Wilsono 
garbingais principais, kurių įvykinimui šioji karė buvo 
varoma.

Męs ypatingai pasmerkiame 10-ą jį artikulą tautų 
lygos, kaipo užslopinantį civilizacijos sąžinę. Kalbė
damas apie sugalvotą tautų lygą teisėjas Cohalan apreiš
kė, juog tai butų „nepakenčiama"duoti Didžiai Britanijai 
šešis balsus lygos susirinkime prieš vieną dėl Suvienytų 
Valstijų.

TAUTAI NE ANT NAUDOS.

Iš žinių, atėjusių iš Lausanne nuo 17 liepos, 1919, 
matosi, kad Kanauninkas K. Olšauskis veikia prieš Lie
tuvos valdžią, užsivadinęs save kokia ten Lietuvių Tau
tos Taryba.

Gaila, kad tokie prakilnus ir galingi žmonės veikia 
taip kenksmingą Tėvynei darbą. Kuomet didžiausia vie
nybė yra reikalinga, jie ardo. Nes kas nėra su Lietuvos 
valdžia, tas yra priešingas Lietuvos laisvei. „Draugas”.

AMERIKOS LIETUVIU TARYBŲ EKZEKUT YV1S 
KOMITETAS.

Pranešimas.
Tarybų Informacijos Biuras, 6 West 4 th St., New 

York City, vedamas p. Carl P. Byoir’o, su tikslu supa- 
žinimo per anglišką spaudą Amerikos visuomenę su Lie
tuva ir jos reikalavimais bei troškimais, — tapo oficijaliai 
uždarytas .rugpjūčio 16 d., 1919 m., pagal sutikimą abiejų 
Tarybų.

Svarbiausia priežastis uždarymo šios įstaigos tai stoka 
pinigų šiam tikslui.

Galutinas likvidavimas šio ofiso ir surengimas pilno 
raporto apie nuveiktus darbus užims apie viena mėnesi. 
Laaike likvidacijos perijodo gautos žinios, kablegramos 
ir tt., bus dar kaip paprastai išsiuntinėtos amerikoniškai 
spaudai. Raportas apie atliktą darba bus paskelbtas mu
sų laikraščiuose.

Lietuvių Informacijos Biuras, Washingtone, prie Eze- 
kutyvio Komiteto,-vedamas Dr. J. Bielskio, kurio parei
gos buvo informuoti musų spaudą apie tarptautinį pro
gresą ir stovį Lietuvos nepriklausomybės klausimo ir 
apie veikimą abiejų Tarybų ir jų Pildomojo ir irEzkeku- 
tyvio Komitetų — tapo laikinai suspenduotas nuo liepos 
1 d., 1919 m.

Priežastis suspendavimo tai yra, kad Amerikos Lietu
vių Taryba savo posėdyje birželio 3—4 d., 1919 m., iš
rinko naują valdybą ir naujus narius į Pildomąjį Komite
tą. Dr. J. Bielskis buvo išrinktas vyriausiu organizato
rium Lietuvos Liuosybės Sargų, stipuliuojant, kad šią 
vietą turi užimti nuo liepos 1 d.. 1919 m. Pagal šiuos 
rinkimus Dr. J. Bielskis neineina į Pildomojo Komiteto 
jįarius.

Naujas dar nėra išrinktas. Abiejų Tarybų Pildomojo 
Komiteto suvirinkime rugpjūčio 6 ir 7 d., 1919 m., valdy
bos rinkimams nepavykus, Dr. J. Bielskis buvo paskirtas 
tuomlaikiniu vedėju Informacijos Biuro. Vienok, jo rei
kalai su Lietuvos Laisvės Sargais suriša jį ant tiek, kad 
iki šiol jisai šią jam paskirtą vietą užimti negalėjo.

Ateityje, informacijos ir propagandos darbas Ameri
kos spaudoje bus atliekamas iš Washington. Tam tiks
lui abiejų Tarybų Pildomasis Komitetas nubalsavo pa
švęsti nedaugiau kaip $10,000.00 ant mėnesio. Taip 
greit kaip šis nutarimas bus abiejų Tarybų užgirtas, — 
darbininkai bus paskirtiir darbas prasidės.

M. J. Vinikas. I

Massachusetts valstija reikalauja Lietuvos 
' neprigulmybės.

Su didžiausiu pajiegų įtempimu kariaujant Amerikos 
lietuviams už pripažinimą Lietuvos neprigulmybės, ant 
kožno žingsnio radosi įviairiausios kliūtys.

Pasidėkojant Bostono ir kitų ano didmiesčio apielin- 
kių lietuvių uoliam darbui sulaukėme pirmos smagios 
naujienos. Massachussettso Valstijos legislatura jau už- 
gyrė rezoliucija Lietuvos neprigulmybės.

Tai pirma valstija.
Jos pavyzdis teparagina kitas valstijas.
Intempkime pajiegasl tegul po valstijų ir Suv. Valsti

jų Senatas ir Atstovų Butas užgiria panašią rezoliuciją.
Štai Massacuhssetts’o valstijos rezoliucija:
THE COMMONWEALTH OF MASSAHCHUSETTS.

In The YearOne Thousand Nine Hundred and Nineteen. 
Introduced by Representative Elihu D. Stone, of Boston

RESOLUTIONS ,
In Favor of Lithuanian Independence

Whereas, The future prosperity and peace of the 
world depend upon a just and equitable settlement of 
the problems of the European war hereby each and every 
nationality, however small, be granted the liberty to 
determine its own destiny and the opportunity of living 
its on life; and

Whereas, The government of the United States 
of America is recognized as an ardent exponent of the 
rights of the small nations; and

Whereas, The people of Lithuania, by their heroic 
conduct and voluntary sacrifices in the great war, have 
proved themselves worthy of the blessings of freedom; 
therefore be it

Resolved, That it is the opinion of The General 
Court of Massachusetts that the ancient people of Lithu
ania ought to be free and independent, and that as a 
matter of elementary justice express provisions should 
be made at the Peace Conference for the purpose of gran
ting ant guaranteeing the complete independence of the 
Lithuanian people; and be it further

Resolved, That copies of these resolutions be 
sent by the Secretary of the Commonwealth to the 
President of the United States, to the Representatives 
of the United States at the Peace Conference and to the 
Senators in Congress from this Commonwealth.

In House of Representatives, adopted, June 2, 1919.
In Senate, adopted, in concurrence, Junne 7, 1919.
A true copy. Attest:

(Signed) Albert P. Langtry,
Secetary of the Commonwealth.

Lietuviškame vertime: 
MASSACHUSETTS VALSTIJA.

Tūkstantis devyni šimtai devynioliktais metais įnešta 
atstovo Elinu D. Stone, iš Bostono.

REZOLIUCIJOS.
Ant naudos Lietuvos Neprigulmybės

Kadangi laimė ateityje ir pasaulio taika priklauso 
nuo teisingo ir bešališko Europinės karės problemų už
tvirtinimo, per ką visos bei kiekviena tauta, kaip maža ji 
nebūtų, įgytų liuosybę savo likimo nusisprendime ir 
savaip gyvavimo progą; ir

Kadangi Suvienytų Valstijų Amerikos valdžia 
yra žinoma kaipo karšta perstatytoja mažųjų tautų 
teisių; ir

Kadangi Lietuvos žmonės savo didvyrišku pasiel
gimu bei liuosnoringomis baisioje karėje aukomis pasi
rodė esą liuosyės palaimų užsitarnavusiais; tatai lai bus;

U ž g i r t a, kad tai yra nuomonė visuotinos Massa- 
chusetas’o valstybinės įstaigos, kad senovės Lietuvos 
žmonės privalo būti liuosiir neprigulmingi, ir kad kaipo 
pradinės tiesos daigtas privalėtų būti suteikti, išreikšti 
aprūpinimai Taikos Konferencijoje su tikslu suteikimo ir 
užtikrinimo pilnos nepriklausomybės Lietuvos žmonėms; 
ir lai bus toliau

U ž g i r t a, kad tų užgyrimų kopijos Valstijos Sek
retoriaus butų pasiųstos nuo šios Valstijos Suvienytų 
Valstijų Prezidentui, Suvienytų Valstijų Atstovams Tai
kos Konferencijoje, bei Senatoriams Kongresan.

Atstovų butas priėmė birž, 27. 1919.
Senatas priėmmė sutartyje, birž. 27, 1919.

Teisinga Kopija. Liudija:
(Pasirašęs) Albert P. Langtry,

Valstijos Sekretorius.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
September 4 1919, as required by the Act of Octobe r 6, 1917.

KNOX’AS RAGINA PRIE ATSKIROS TAIKOS SU 
VOKIETIJA.

Washington, 29 d. rugp. Šiandien Užsienių reikalų 
komitetas senate priėmė tris viršaus pataisymus (amend
ments). Du turi sumažinti Britanijos imperijos balsa- 
vim jiegą tautų lygos susirinkime ir trečias panaikys vei
klumą Amerikos sąnarių atitaisymų konftete, kurį sutar
tis įsteigė.

Senatorius Philander C. Knox senate atvirai reikala
vo atmesti visą sutarti, kuri, pasak jo, vien užtrauks 
naujas kares. Jis ragino prie atskiros sutarties su Vokie
tija.

Apie Seinų'Vyskupiją.

Kunigas Laukaitis parvežė akyvų žinių apie Seinų 
Vyskupiją. Ji iki šiol buvo iš dviejų dalių: lietuviškos 
ir lenkiškos. Teisių žvilgsniu vyskupas Karosas turi val
džią ir dabar ant abiejų, bet lenkiškąja! daliai jis davė 
autonomiją”. Seinų sufraganas vyskupas Romuald Jal- 
brzykowski lenkas gyvena Lomžoje ir valdo lenkiškąją 
vyskupijos dalį.

Pats vyskupas Karosas gyvena Seinuose ir valdo lie
tuviškąją vyskupijos dalį. Artimiausias vyskupo pagel- 
bininkas yra kun. A. Grigaitis. Kaip jau rašėme, kuni
gas Grigaitis yra kanauninku. Kanauninku tapo ir kun- 
Jurgis Narjauskas. Šitą Lietuvos valdžia paskyrė mus 
respublikos ambasadrium prie Sv. Tėvo Ryme. Kun. J. 
Narjauskas yra teisių daktaras, ilgus metus dalyvavo 
vyskupijos valdyme ir turi nepaparastų diplomatiškų 
gabumų. Jis kalba prancūziškai ir itališkai.

Prelatas Saliomonas Oliaka tebėra gyvas. Visus karės 
baisumus jis pergyveno Naumiestyje, Suvalkų gub.

Seinų dekanu yra kun. Antanas Savickas, Slabados 
dekanas kun. Smolenskas atsisakė. Dabar jo vietą užėmė 
kun. Vincas Jurgilas Metėlių klebonas. Tai-gi buvęs Sei
nų dekanatas yra padalintas pusiau.

Kalvarijos dekanu yra kun. Mačiukevičius, kaip prieš 
karę. Bet Simnas yra atidalintas nou Kalvarijos ir jame 
dekanu yra kun. Vincentas Šeškevičius.

Buvęs Marijampolės dekanatas yra padalintas į tris: 
Marijampolės dekanu yra Pilviškių klebonas kun. Švil
pa, Panemunės dekanas kunigas Justinas Staugaitis, Bal- 
bieriškės dekanu yra kun. Juozas Rudaitis.

Vilkaviškyje dekanu yra kun. Dabrila, kaip seniau, 
bet nuo Vilkaviškio atidalintas Gražiškių dekanatas. Šitą 
valdo kun. Pijus Abromavičius.

Naumiesčio dekanatas suskilo į tris. Naumiesčio 
dekanu yra Sintautų klebonas.

Žinios iš Lietuvos.
LENKU DARBAI.

Giedraičiai Vilniaus gub.) (Liepos 6 d. Giedrai
čiuose buvo didžiausia iškilmė: lenkų kariuomenė pri
jungė Lietuvą prie Lenkijos. Jau iš anksto jie įsakė mies
telėnams pasidaryti ir iškabinti lenkų tautines vėliavas. 
Trūkstant medžiagos, vėliavų sunku buvo gauti, bet kiti 
nors delno platummo iškorę lenkų vėliavėles. Buvo 
kreiptasi prie vietinio klebono kun. Slabsinsko tos šven
tės triukšmą pravesti per bažnyčią. Tik jam griežtai at
sisakius visa iškilmė įvyko turgavietėje. Lenkų karei
viai stovėjo eilėse ir buvo žadėję daryti saliutų, bet neį
vykus per bažnyčia, to nebuvo. Kažkokį agitatriai sakė 
prakalbų, nupiešdaami visą praeiti ir nurodydami delko 
Lietuva esanti žuvus. Ir liepos 6 d. jie apvaikštinėją 
kaipo patvirtinimą Lenkų unijos su Lietuva.

Žmonių dalyvavo labai mažai, nes lenkų viešpatavi
mas įgriso ligi gyvo kaulo. Ypatingai žydai nusistatę 
prieš lenkus. Lenkų šauksmai per iškilmes: „Niech žyje 
Polska” (Tegyvuoja Lenkija) nedarė jokio įspūdžio. Visi 
jautė, kad tai antmetamas kitataučių padaras.

Tokių komedijų buvo ir kituos aplinkiniuos mieste
liuos.

„Lietuva,” Kaunas.

MARCINKONYSE jau 2 mėnesiai lenkų legionai — 
rymiški, suprask, pulkai. In juos rymėnai nepriiminėjo 
apgavikų, piktadarių, be garbės žmonių. Prieš jų atėjimą 
kaikuriems rodėsi kad jie atnešą nu vargintai Lietuvai 
pailsio. Bet ištikrųjų pasirodė esą apgavikai, plėšikai, 
paricijai, galvažudžiai. Sukalbėjo mokėti už kiaušius, 
sviestą, pieną, šieną, duoną, vežimus. Praslinkus laik- 
kui reikalaujantiem iš bajorijos legionų sutarto atlygini
mo užmokėjo bizūnais, kulbėmis. Nebeduodantiems už 
tą nežmoniškumą liepos 1 d. š. m. perdien šaudė legionai 
žmonelių: „Jėzau Pone per Tavo malonę,1 gelbėk mus 
žmones”... Net vietinio klebono pudinį veislinį žąsiną 
vidurdienyj kieme peršovė ir nusinešė 3 legioninai, o už 
nepadavimą sužeistos žąsies jo tarnaitę kulbėmis prišė- 
rė. Reikalavo nekatalikiškų dalykų komendantas jų 
vietiniam klebonui: 22 birželio laikytistoty už versto nuo 
bažnyčios žydo name mišias, mišparus, pamokslą 20-čiai 
legioninkų, o 29 birželio nemokančio skundiko net 5 ti
kėjimo dalykų-paskelbt užusakus ir sutuokt jį, bet vel
tui; klebonas komendantui atsakė be vyskupo negalįs 
tų reikalavimų pildyti, o antra įspėjo jį, kad nebesikai- 
šiotų į svetims nesuprantamus reikalus. Šventa tiesa.

„Lietuva” Kaunas.

Paskelbimas.

VISADOS YRA PROGA.
Negalima sakyti, kada žmogus pradės daryti nepa

prastus pasistengimus pasiekti čiukurą. Kaip kada tris
dešimtuose metuose, kaip kada 40-uose, bet visados yra 
proga, jei žmogus mėgsta darbą ir interesuojasi gyveni
mu. Triner’io Angelica Bitter Tonic tai preparacija, nuo 
kurios priguli parodymas tokios paslėptos energijos. Ji 
paragina grumuliavimo organus, sudrutina nervus, pa
lengvina sveiką miegą, kad atsikėlęs ryte gali dirbti ir 
jautėsi gerame upe. Triner’o Angelica Bitter Tonic’o 
ingredijencijos vien iš žolių. Jųsų aptiekorius turi ją pas 
save.' Pamėginkją. Labai gera grįžtantiems į sveikatą, 
ypatingai po karštinei ar peršalimui. Joseph Triner Co. 
1333-43— Ashland Ave. Chicago, III. .



Suv. Vai. Senatui Piticija.
To His Honor..........................

Washington, D. C.
Honorable Sir:—
We, members of the Lithuanian Society of.........................
................ located in the .... Congressional District 
of the city of......................................................in a meeting
assembled at the Society’s room,..................................   . .
Str.,............................................have adopted the following
resolution:

Whereas, Lithuania was for ages an Independent 
State, whose inhabitants, a distinct ethnic group, have 
never renounced their right to independence:

Whereas, the establiehement of independet Lithu
anian State would add materially to the future peace 
of the world;

THEREFORE BE IT RESOLVED that we, the mem
bers of the Society and citizens of America of Lithuanian 
descent, request the United States Goverment, through 
the Honorable Representative of our District and the 
Honorable Senators of our State, to recognize the com
plete independence of the Lithuanian Republic.

................ Chairman.
............................Secretary.

The Honorable......................................
United States Senate
Washington, D. C.
Dear Sir:—

I the undersigned, an Ameriacn citizen of Lithuanian 
descent, take the liberty of drawing your attention upon 
the case of the Lithuanian Republic.

Lithuania was for ages an Independent State, whose 
inhabitants, a distinct ethnic group, have never renoun
ced their right to independence, and after the Russian 
revolution, the Lithuanians have renounced Russian 
protection and have proclaimed Independence with the 
Republican form of government.

I hereby request Your Honor to use your influence 
in Senate so that the United States Government would 
extend to the Lithuanian Government formal recogni
tion, based not only on the grounds of justice but also on 
the declared war aims of the United States, so that 
through this they may\ be the better able to withstand 
the attempts of the present regime of Russia, the Polish 
imperialists or any other alien government to impose a fo-
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Galima siųst tiesiog maistą ir 
drapanas savo giminėms ir 
prieteliams į Lietuvą!

Lietuvių Amerikos pramones kompanija pasiųs laivą in Liepojų 
ir Memeli neužilgio ir parūpino taip, kad dalis inkrovos bus Lietuvių 
Pagelbos Sintiniai.

Galima dviem budais pasiųsti pagelbą. Galima pirkti patiems dSžes arba galite 
nupirkti iš kelių sudėčių jau sudarytų Lietuvių Pramonės Kompanijos, kuri 
pasiųs jus nurodymu.

Jei reikalauji informacijų kaip 
pirkti dėžq reikalingiausių maisto 
daigtų jau sudėtų ir kurią pasiųs 
kur tik norėsite j Lietu vą Lithuanian 
American Trading Company’a, išpil- 
dyk šitą kuponą.

Jei nori informacijų apie dėže 
prikrautą maistu, drapanomis savo 
pačių namuose ir norint, kad Ameri
kos Lietuvių pramonės kompanija 
pasiųstų Jus giminėms Lietuvoje, iš- 
pildyk nitą kuponą žemiau.

Lithuanian-Amerikan Trading Co.
v/ 6 West 48th St., New York City

Meldžiu prisiųsti man pilnas informacijas sulig Lietuvos Pagelbos Siuntimu. Tik reikia suprast 
kad tuo prašymu reikalaujama informacijų dykai ir tas nedaro manės jokiu skolininko.

Vardas ,

Gaivas adresas

Miestas ir Valstija

Gave šitą kuponą pasiųsime jums pilnas informacijas. Rašyk aiškiai ir adresuok:
Lithuanian-American Trading Co.

6 West 48 th Street, New York City

Svarbu Visiems
I .eval.ikholm

(Address of signer)
DAGO I.
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reign rule upon them.
Thanking you in advancefor yourattention, I remain 

Yours very truly

Žinomas per 25 metus ir Valdžios prižiūrimas

Henry J. Schnitzer State Bank
Pavelijant Suvienytų Valstijų Valdžiai kaip pirma 

taip ir dabar

PRANEŠIMAS.
Dėlei et raiko darbininkų dirbusių prie Viešpaties At

simainymo naujai statomos bažnyčios Maspeth’e nusi
tęs tos bažnyčios pašventimas. Jau visai mažai darbo 
tepaliko iki pilnam užbaigimui. Bus laukiama, kol darbi

ninkai unistai susitaikys su savo kontraktoriais; yra vil
tis, kad darbininkai tuoj laimės straiką ir pradės dirbti. 
Visiem parapijiečiams ir Viešpaties Atsimainymo Baž
nyčios prieteliams bus pranešta per laikrašti ir per laiš
kus, kad bus užbaigtas darbas ir kada bus bažnyčios pa
šventimas.

^Warsaw 
'L A \N D

ir gvarantuoja
Norinčius gauti prekes pinigų ir kitų žinių 

meldžiame kreiptis pas:

Henry J. Schnitzer State Bank
141 Washington Street, New York, N, Y.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai ’skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų ‘prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų, 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavone už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.)

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len-_ 
kus ir bolševisus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji.’ 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai pade-; 
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų- 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų, v.

»
Žmogue kasosi galvą, 
kad palengvint niežėjimą. 
Kasjmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučioms. Bet ' jis ‘ 
žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir moteris kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima 
lengvai prašalinti. Nebus 

daugiau niežėjimo, kasimosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų.

RUFFJLE S
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.

Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi 
galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jirsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu: 

ioMmF, AD. RICHTERS CO., 316-330 Broadway, New York

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
j E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

^7’' Žvaigždė, 3654 Richmond Si.
..f™' ......... .. Philadelphia, Pa.

Windau \



ŽVAIGŽDE.

BAIGIAS JAU VASARA. NETRUKUS BUS ŽIEMA.

Mes papratę esame matyti permainas metų laiku. 
Štai pavasaris, tuojau ir vasara. Kaip vienas taip ir kitas j 
netrunka praeti. Bet kaip užeina ruduo ir žiema, visai 
kitas tuomet dalykas. Čia Amerikoje rudens lietai ir žie- i 
mos šalčiai nors ir baisus, tėčiau jie nėra tokie baisus 
kaip Lietuvoje.-

Ruduo ir žiema visuomet Lietuvoje buvo nemalonus 
svečiai, let šiais laikais jie dar baisesni. Juk naikinta1 
per beveik penkerius metus, rusu teriota, lenku ir dabar 
teberiojama šalis, nors ir turtinga ir vargti pripratus tau
ta. ar išgalės visa ta pati vieną iškentėti“? Ten musų bro
liai, sesutės, tėvai, tie patįs, kurie mus išleisdami bučia
vo, glamonėja, laukia nuo musų pašalpos. Mes-gi nors 
jau ir aukojogi įvairiems politiškiems reikalams, įvai
rioms pašalpoms, bet turėtume ir dabar pasinaudoti pro
ga ir Lietuvos-Amerikos Pramonės Bendrovei siunčiant 
laivą su daiktais į Lietuvą stengtis kuo dagiausiai pasius
ti daiktu savo mylimiesiems.

Kaip siusti ir kągeriausiai siųsti rašykite adresuodami 
Lietuvos-Amerikos Pramonės Bendrovė, 6 West 4th 
Street, New York City.

MES PIRMUTINIAI.

Lietuvių Prekybos Bendrovė pirmutinė pralaužė ke
lią pirklybai su Lietuva. Ji pirmutinė pasiuntė Lietuvon 
reikalingiausiu daiktų. Siuntė tada, kada iš visų pusiu 
šaukė balsai, kad tai Negalima. O mes parodėme, 
kad Galima ir padarėme.

Delegatas iš Lietuvos gerb. kun. Laukaitis, buvo su
pažindintas su mūsų Bendrove ir jos veikimu. Gerb. 
delegatas visą mūsų veikimą Užgyrė ir Užtikri
na Pasisekimą. Jam rodėme mūsų gautą iš Lietu
vos milijoninį užsakymą. Sakė, kad galime be baimės 
siųsti šimtą_sykių_tiek, kiek užsakyta. Visko reikia šim
tą sykių "daugiau~ir už viską bus užmokėta. Sakė, kad 
i&to butų pelno Beendrovei ir nauda Lietuvai.

Todėl dabar mūsų Bendrove kiekvienas gali pasiti
kėti. Gerb. delegatui atsilankius į jūsų koloniją pa
klauskite paie Lietuvių Prekybos Bendrovę asmeniškai. 
Jie patvirtys tą, ką mes sakome.

Šiomis dienomis išplaukia iš New Yorko laivas su da
liniu išpildymu milijoninio užsakymo ir su drabužiais ir 
maisto daiktas kurie, buvo kitų prisiųsti. Taip-gi išvežta 
viena didelė skrynia su knygomis.

Su sekančiu laivu, kure netrukus išeis, išsiųsime tų 
daiktų, kurių pagal nurodymą gerb. delegato, labiausia 
Lietuvoje reikia.

Kad pasekmingai varyti plačią pirklybą, tai būtinai 
reika kapitalo. O mūsų kapitalas susideda iš parduoda
mų šėrų. Todėl visus kviečiame pirkti šėrus. Po gerb. 
kun. Laukaičio užtikrinimu niekas neprivalo abejoti apie 
Lietuvių Prekybos Bendrovės pasisekimą.

Mūsų šėrai po $5.' "Nei dienos neatidėliodamas pirk 
šėrų mūsų Bendrovės už kiek tik išgali. Kreipkis ad
resu:

Lithuanian Sales Corporation,
244 W. Broadway,

South Boston, Mass.

Lietuvių Statymo 
Bendrovė?

Su Kapitalu $100.000.000.
Lietuvių Statymo Bendrovė jau pradeda veikti ir yra 

pasiryžus lietuviams patarnauti, kaip Clevelande, taip 
ir kitose lietuvių apgyventose vietose. L. S. Bendrovė 
jau senai lietuviams buvo reikalinga. Insteigus Liet. Sta
tymo Bendrovę, tuoj pradedame veikti:

1. Liet. Statymo Bendrovė statys ir mųrys naujus 
namus už pigiausiaus kainas, su lengvoms ir visiems 
prieinamoms išilgoms.

2. Parduoda bei perka namus ir lotus.
3. Inšiurinam namus, forničius bei kitokius ra

kandus.
4. Padarom pienus, norintiems statyti namus.
5. Turim laivakorčių agentūrą ant visų linijų.

' 6. Siuntinėsim pinigus į Lietuvą ir kitas valstijas.
7. Padarom visokius Notary Public darbus ir perkal- 

bam teisme. -
Trumpu laiku, L. S. Bendrovė, yra pasiryžus daug 

naudingo darbo atlikti, nes Ji statys namus šiame ir ki
tuose miestuose, kaip Chio, taip ir kitose valstijose. 
Taigi gerbiamieji Clevelandp lietuviai iš- šios Bendrovės 
bus didelis pelnas, kurie turėsite nusipirkę šėrus.

BRANGUS BROLIAI LIETUVIAI! L. S. Bendrovė, 
mums lietuviams, rodo šviesią ateitį, tad keikvieno lietu
vio pareiga yra remti Ją perkant šėrus. Vienas L. S. 
Bendrovės šėras $25.00, bet mažiau neparubdama kaip 
du šėru, už $50.00. Už šėrus galite mokėti Laisves Bon
sais ir Taupymo Stampomis lygiai pilna jų verte. Už 
Šerus galima visą sumą kartu užmokėti arba dalims ant! 
lengvų išmokeščių. f

L. 8. B-VE inkorporuota Ohio valstijoje ant 
$100,000.00, turi Certerį ir yra po Valdžios priežiūra. 
Generalis Liet. Statymo Bendroves ofisas yra Clevelan- 

'**Ue. Vietos lietuviai su bile reikalu kreipkitės į L. S. Ben- 
.rovės generalį ofisą, o bus Jums greitai ir gerai patarnau
ta. Ofisas atdaras nuo 8:00 vai. rytą iki 8:00 vai. v. 
Kreipkitės asmeniškai arba laišku šiuo antrašu:

Lietuvių Statymo Bendrovė, 
(The Lithuanian Building Co.)

>S%5ą63C7 Superior Ave. Cleveland,O. Tel.Princt’n 1631-W

Bell Phone Dickinson 3095 M.

Dr. Ignotas Stankus
I’.IO S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

?luo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

Nedeliomi* iki 4 po piėtu.

Užsigavimai gal atsi
tikt netikėtai — bukite 
prisirengę.

Pain-Expeller 
greit nutildo skausmą 
nuo sumušimu, nusi- 
gremdimu ir išsisukimu.

Žiūrėkite, kad butu 
su INKARO ženklu 1

Galima gaut visose 
aptlekose už 35c ir U5c 
arba išsisiuzdlnt nuo

F. AD. RICHTER & CO- 
326-330 Broadway. New York

“A Plea for the 
Lithuanians”

Galima gi. iti visus numerius
pas

KUN. -J. J. KAULAixiS, 
324 WHARTON ST 

PHILADELPHIA. PA.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
r u tie. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
138 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biuro Kratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fab olė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vėrtė Vytautas.lShe- 
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? i Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skutos apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena.j.Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gret Lemanoežero. Parašėkun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu

kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50
Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu

riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr.tV. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. . 10

Kardinolo Mercier* gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5
Kan. Dr. M. Gustaitis ( 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187’ pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A, Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.

‘ Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė’Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. t 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50 ■

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių^Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas^Kmitas. 
Shenandoah. Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1 >

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa.,’209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00

Pakljdėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės" skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. ' 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.00
Urūtsais audeklo apdarais 3.50

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.00
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės" Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

S usiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsri sodiečių 
gyveninio. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

'Socijalistai. Kas jie“? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskai. Shenan

doah, Pa., 124 pusi. 10
Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 

nies raštų ‘(eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191'3, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. 10
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